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Besvarelse af spørgsmål 71 alm. del stillet af udvalget den 3. december 

2024 efter ønske fra Susie Jessen (DD). 

 

Spørgsmål: 

Vordingborg Havn og Kommune har nu ventet næsten tre år på en miljøaf-

gørelse i en klagesag indgivet af Danmarks Naturfredningsforening til 

Miljø- og Fødevareklagenævnet vedrørende anbringelse af jord på havnen 

som del af en havneudvidelse. Ultimo september 2024 blev det oplyst, at 

sagsbehandlingen i Miljø- og Fødevareklagenævnet end ikke var gået i 

gang. Den lange sagsbehandlingstid sætter udviklingen på havnen i stå, 

hvilket er ødelæggende for udviklingen og erhvervslivet. Hvad vil er-

hvervsministeren gøre for at hjælpe Vordingborg Havn med at få sagen 

afgjort? Der henvises til artiklen ”Anlæg til grønt brændstof skulle være 

klar om lidt - forhalet af klage i over 2,5 år”, bragt på tv2øst.dk den 28. 

oktober 2024. 

 

Svar: 

Miljø- og Fødevareklagenævnet er et uafhængigt domstolslignende nævn, 

og jeg kan derfor ikke gå ind i nævnets prioritering eller behandling af kla-

gesager. Jeg finder det dog generelt utilfredsstillende, når myndigheders 

sagsbehandling trækker ud. Som erhvervsminister er jeg optaget af at ned-

bringe sagsbehandlingstiden i de domstolslignende nævn, som Nævnenes 

Hus sekretariatsbetjener. Det er derfor vigtigt, at der arbejdes for gode ram-

mer og effektiv sagsbehandling i klagenævnene. 

 

Som led i den indsats er Nævnenes Hus med finansloven for 2025 blevet 

tilført 15 mio. kr. i 2025 til at styrke klagesagsbehandlingen. Endvidere 

blev lov om ændring af lov om Miljø- og Fødevareklagenævnet, lov om 

Planklagenævnet, lov om fremme af vedvarende energi og forskellige an-

dre love vedtaget den 6. juni 2024. Loven skal bl.a. bidrage til effektiv 

sagsbehandling i Planklagenævnet, Miljø- og Fødevareklagenævnet og 

Energiklagenævnet mv. I den forbindelse noterer jeg mig, at følgende af 

Folketingets partier stemte for lovforslaget: S, V, SF, LA, M, KF, EL, RV 

og ALT.  
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Jeg kan desuden oplyse, at Miljø- og Fødevareklagenævnet den 17. decem-

ber 2024 afgjorde klagesagen. Miljø- og Fødevareklagenævnet har med af-

gørelsen ikke givet Danmarks Naturfredningsforening medhold i deres 

klage over Vordingborg Kommunes miljøgodkendelse til udvidelse af Vor-

dingborg Havn.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 
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